
       Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve   2012
              (Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr         Pershkrimi I Elementeve Referencat Viti Viti
Nr llog Ushtrimor para Ardhese

1 Shitjet neto 701-705 15745117 15016427
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -1732475 1264575

4 Materialet e konsumuara 601-608 14310566 15851121
5 Kosto e punes 641-648 1444746 1216128

  Pagat e personelit 1238000 1042097
  Shpenzimet per sigurime shoqerore dhe shendetsore 206746 174031

6 Amortizimet dhe zhvlersimet 136723 98418

7 Shpenzime te tjera 61-63 50000 0

8              Totali I shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 15942035 17165667

9 Fitimi(humbja)nga veprimtarite e kruesore (1+2+3+/-3-8) -1929393 -884665

10 Te ardhurat shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 1238000 916497

121.0 Te ardh.e shpenz. Financ. Nga inves financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 667 0 -125600

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Shpenz te pazbritshme (paga) 1238000 1042097

13 Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1238000 916497

14 Fitimi ( humbja) para tatimit (9 +/- 13 -691393 31832

15 Shpenzime e tatim fitimin 0 3183

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15) -691393 28649

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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                   Pasqyrat   Financiare  te Vitit   2012

Nr               A K T I V E T Shenime Viti Viti
ushtrimor paraardhes

    I       AKTIVET AFATSHKURTRA 15740813 18623385
1 Aktivet monetare A1 3729686 4848269
     i   Banka 3669899 4489464
     ii   Arka 59787 358805
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurta A3 8636390 8750471
    i   Llogari/Kerkesa te arketueshme A3a 8420000 8310000
    ii  Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme A3b 216390 440471
    iii   Instrumenta te tjera borxhi
    iv  Investime te tjera financiare

4  Inventari A4 3374737 5024645
    i  Lendet e para A4a 0 0
    ii  Prodhim ne proces 384000 1048075
    iii Producte te gatshme A4c 873500 2541900
    iv Mallra per rishitje A4d 2117237 1434670
    v  Parapagesa per furnizime

5  Aktive biologjike afatshkurtra
6  Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7  Parapagime dhe shpenzime te shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 15740813 18623385

   II     A K T I V E T      A F A T G J A T A 2597747 2734470
1  Investimet financiare afatgjata
2  Aktive afatgjata materiale 2597747 2734470
    i  Toka
    ii  Ndertesa
    iii  Makineri dhe paisje AIIc 2597747 2734470
    iv  Aktive tjera afat gjata materiale

3  Aktivet biologjike afatgjata

4  Aktivet afatgjata jo materiale
5  Kapitali aksioner i pa paguar
6  Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2597747 2734470

     T O T A L I   A K T I V E V E  ( I+II ) 18338560 21357855
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                              Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda  direkte  2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha

raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -5218583 -11173920

Mjetet mnetare (MM) te arketuara nga klientet 18784141 15600712

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -23967164 -26509032
MM te ardhura nga veprimatrite

Interesi I paguar -125600

Tatim mbi fitimin I paguar -35560 -140000

  MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0
 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
 Blerjet e aktiveve afatgjata materiake
 Te ardhura nga shitjet e paisjeve
 Interes I arketuar

 MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare 4100000 13000000

   Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

   Te ardhura nga huamarja afatgjata 5000000

   Pagesa e ortakut 4100000 8000000

   Dividente te paguar

   MM neto e perdorura ne veprimatarite Financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4848269 3022189

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3729686 4848269
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     Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012
Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksioner Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashpendare TOTALI

   I Pozicioni me 31 dhjetor 2010
   A Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel

   B Pozicioni I rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 773861 773861

2 Devidentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Emetimi  aksioneve 100000 100000 100000

   II Pozicioni me 31 dhjetor 2011

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -1929393 -1929393

2 Devidentet e paguar

3 Emetimi kapitali aksioner

4 Aksione te thesarit te riblera

  III Pozicioni me 31 dhjetor 2012 0 551539 -1055532



                                    Pasqyrat  Financiare te vitit 2012
Viti Viti

Nr    DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime ushtrimor paraardhes

    I    DETYRIMET   A F A T S H K T R A 19394092 15483994
1  Derivatet
2  Huamarjet 0 0
   i  Huat dhe obligacionet afatshkurtra
   ii  Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
3  Huat dhe parapagimet B3 19394092 15483994
   i  Te pagueshme ndaj furnitorve B3a 520000 745000
   ii  Te pagushme ndaj punonjsve B3b 245000 210000
   iii  Detyrime tatimore B3c 29092 28994
   iv  Huara te tjera B3d 18600000 14500000
   v  Parapagimet e arketuara

4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5  Provizionet afatshkurtra
TOTALI DETYR.AFATSHKURTRA

  II   D E T Y R I M E T    A F A T G J A T E 0 5000000
1  Huat afatgjata BIIa 0 5000000
   i  Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 5000000
   ii  Bono te konvertueshme
2  Huamarje te tjera afatgjata
3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4  Provizionet afatgjata
TOTALI DETYR.AFATGJATA

   T O T A L I    DETYRIMEVE  (I+II) 19394092 20483994

   III                K A P I T A L I -1055532 873861
1  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2  Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons)
3  Kapitali aksionar BIII3 100000 100000
4  Primi aksionit
5  Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6  Rezervat statutore
7  Rezervat ligjore
8  Rezervat e tjera

9  Fitimet e pa shperndara 773861 1784126
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar BIII10 -1929393 -1010265
TOTALI I KAPITALIT -1055532 873861
   TOTALI  DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 18338560 21357855
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S H E N I M E T     S P J E G U E SE
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE "    Elips 94                   "shpk.       

 Zhvillon aktivitetin ne fushen e trgetise dhe prodhimit te pijeve.
Ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas SKK
Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

AKTIVI 18338560 lek
I AKTIVET AFATSHKURTRA 15740813 lek
1 Aktivet Monetare 3729686 lek

Banka
Nr Emri I BankesMonedha Nr llogariseVlera ne Kursi Vlera ne

1 First investment 1321623
2 Credins 2348276

3669899
Arka

Nr                      Emertimi   Vlera Vlera ne Vlera ne
Ne leke 59787

3 Aktive te tjera afat shkurtra 8636390 leke
a Llogari/ Kerkesa te arketushme 8420000 leke
b Llogari/ Kerkesa te tjera te arketushme 216390 lek

T fitimi v kaluar 136817 lek
Tatim Fitimi 35560 leke
Tatim Fitimi paradhenie 35560 leke
Tatim Fitimi rezultuar 0 leke
Tatim Fitimi paguar teper 35560 leke
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit 44013 lek

4 IVENTARI 3374737 lek
a Lendet e para lek
b Produkt I gatshem 873500 lek
c Prodhim ne proces 384000 lek
d Mallra per rishitje 2117237 lek
II AKTIVE AFAT GJATA 2597747 lek
1 Investimet financiare afatgjata ska
2 Aktive afatgjata materiale ska

Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertimi                 Viti raportues Viti parardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl  mbetur
Makineri,paisje2316566 115828 2200738 235949 11797 224152
Makineri,paisje 0 1292547 64627 1227920
Mj transporti 417904 20895 397009 439898 21994 417904
Makineri  0 864494 864494

2734470 136723 2597747 1968394 98418 1869976
DETYRIMET 18338560 leke

I DETYRIMET  AFATSHKURTRA 19394092 leke
a  Furnitoret 520000 leke
b Te pagushme ndaj puntoreve 245000 leke

Paga 245000 leke
c  Detyrime tatimore 29092 leke

Sigurimet 20792 leke
TAP 8300 leke

d Hua te tjera 18600000 leke
II DETYRIMET  AFATGJATA lek
1  Huat afatgjata
III KAPITALI -1055532
3 Kapitali aksioner 100000 leke
9 Fitimet e pa shperndara 773861 leke

10 Fitimi i vitit ushtrimor -1929393 leke
Hartuesi Per njesine Ekonomike

Taulant  Hajro




